Источник: https://belforma.net/договоры/Договор_перевода_долга_2 c возможностью скачать типовой образец в формате PDF
(Adobe Reader).

Договор перевода долга 2

г.___________                               "___" __________ ____ г.

"__________", именуемая в дальнейшем ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ ДОЛЖНИК, в лице
_______________________________________ (должность, Ф.И.О.), действующего на основании
__________________, "_________________", именуемое в дальнейшем НОВЫЙ ДОЛЖНИК, в лице
(должность, Ф.И.О.), действующего на основании ______________________, и "___________",
именуемое в дальнейшем КРЕДИТОР, в лице __________________________ (должность, Ф.И.О.),
действующего на основании _________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ ДОЛЖНИК с согласия КРЕДИТОРА, (принимая во внимание договор от
"___" ___________ ____ г. между ПЕРВОНАЧАЛЬНЫМ ДОЛЖНИКОМ и НОВЫМ ДОЛЖНИКОМ),
переводит часть долга по договору N _____ от "___" ___________ ____ г. на НОВОГО ДОЛЖНИКА,
который обязуется перед КРЕДИТОРОМ исполнить принятые им обязательства на условиях,
предусмотренных в данном договоре.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА НОВОГО ДОЛЖНИКА

2.1. Долг НОВОГО ДОЛЖНИКА, принятый по настоящему договору, составляет ______________
(______________________________) рублей.

2.2. НОВЫЙ ДОЛЖНИК обязан произвести погашение долга в срок до "___" __________ ____ года.

2.3. НОВЫЙ ДОЛЖНИК обязан предоставить ПЕРВОНАЧАЛЬНОМУ ДОЛЖНИКУ в течение
____________ с момента исполнения обязательств по настоящему договору отчет о его выполнении.

3. НОВЫЙ ДОЛЖНИК ВПРАВЕ

3.1. Досрочно перечислить средства для оплаты долга.

3.2. Выдвигать против требования КРЕДИТОРА все возражения, основанные на отношениях между
КРЕДИТОРОМ и ПЕРВОНАЧАЛЬНЫМ ДОЛЖНИКОМ.

4. КРЕДИТОР ОБЯЗУЕТСЯ

https://belforma.net/договоры/Договор_перевода_долга_2

4.1. Согласовать договор о переводе долга и принять исполнение от НОВОГО ДОЛЖНИКА.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры по настоящему договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством
Республики Беларусь.

Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ:         НОВЫЙ  ДОЛЖНИК:           КРЕДИТОР:
ДОЛЖНИК:
________________        _________________         __________________
________________        _________________         __________________
________________        _________________         __________________
(____________)          (_____________)           (_______________)
    Настоящий документ  подготовлен  юристами  Правового  закрытого
акционерного общества "Юстиниан".
    Тел. 210-17-82, 268-61-91.
    E-mail: justinian@mail.ru, justinian_ru@yahoo.com